
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU43 22/10/2020 
 

Codice A1414C 
D.D. 12 ottobre 2020, n. 1148 
Autorizzazione alla variazione del legale rappresentante della Ditta ''Pubblica Assistenza San 
Marco Società Cooperatvia Sociale Onlus'', avente sede legale ed operativa in Casalino (NO). 
 

 

ATTO DD 1148/A1414C/2020 DEL 12/10/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Autorizzazione alla variazione del legale rappresentante della Ditta ”Pubblica 
Assistenza San Marco Società Cooperatvia Sociale Onlus”, avente sede legale ed 
operativa in Casalino (NO). 
 

 
Con nota del 19/02/2020 (acquisita al prot. regionale n. 5709/A1414C del 20/02/020), la Ditta 
“Pubblica Assistenza San Marco Società Cooperativa Sociale Onlus”, con sede legale ed operativa 
in Casalino (NO), Via San Pietro n. 3, comunicava agli uffici regionali la variazione del legale 
rappresentante della medesima, nella persona del sig. Andrea Demarchi, e trasmetteva in allegato: 
 
1) copia sia della carta d’identità sia del codice fiscale del sig. Andrea Demarchi; 
2) copia del verbale dell’Assemblea ordinaria dei soci del 29/01/2020, in cui è stato proclamato 
eletto il sig. Andrea Demarchi alla carica di presidente della Ditta succitata. 
 
La Ditta in oggetto risulta autorizzata al trasporto infermi con autoambulanza con Determinazione 
Dirigenziale n. 314/DB2016 del 15/05/2012. 
 
A seguito dell’emergenza Covid, ai sensi del combinato disposto dell’art. 103, comma 1, del D. L. 
n. 18/2020 e dell’art. 37 del D. L. n. 23/2020, i dei procedimenti amministrativi hanno subito una 
sospensione dal 23 febbraio 2020 sino al 15 maggio 2020. 
 
Il giorno 14/05/2020 gli uffici regionali effettuavano richiesta alla Banca Dati Nazionale Antimafia 
(B.D.N.A.) di comunicazione antimafia nei confronti della Ditta in oggetto, ai sensi dell'art. 85 del 
D. Lgs. n. 159/2011. 
 
Su sollecito degli uffici regionali, con nota prot. n. 38072 del 30/05/2020 (acquisita al prot. 
regionale n. 18055/A1414C del 3/06/2020), la Prefettura di Novara comunicava che era ancora in 
corso l'istruttoria della pratica. 
 
Con nota del 17/08/2020 (prot. regionale n. 30874/A1400A del 30/09/2020), la Banca Dati 
Nazionale Unica della Documentazione Antimafia (B.D.N.A.) comunicava che "a carico della 



Pag 2 di 2 

suindicata Pubblica Assistenza San Marco Società Cooperativa Sociale Onlus e dei relativi soggetti 
di cui all'art. 85 del D. Lgs. 159/2011, alla data odierna non sussistono le cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del D. Lgs. 159/2011". 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• art. 4 della L. R. n. 42/1992; 

• art. 17, coma 3, lettera i) della L. R. n. 23/2008; 
 
 
DETERMINA  
 
 
di autorizzare la nomina del nuovo legale rappresentante della Ditta ”Pubblica Assistenza San 
Marco Società Cooperativa Sociale Onlus”, avente sede legale ed operativa in Casalino (NO), via 
San Pietro n. 3, nella persona del sig. Andrea Demarchi. 
 
 
Contro la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 
Il funzionario estensore 
Giulio Manfredi 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Tiziana Rossini 

 


